
 1 

 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
REGGIO CALABRIA 

 

Anno accademico 2019/2020 
 

 

Prot. n.3029/A2-N Reggio Calabria,18/06/2020 

  Albo Pretorio dell’Istituto 

  Sito internet dell’Istituto 

 Ai Docenti – Loro e-mail 
 

Oggetto: Svolgimento degli esami di profitto dei corsi Accademici “in presenza” - sessione 

estiva 2019 -2020 - richiesta di prenotazione aule. 

 

IL DIRETTORE 

Visti i condizionamenti e le restrizioni dovuti ai provvedimenti governativi relativi all’emergenza da 

Covid-19, in relazione allo svolgimento in presenza dell’attività didattica e degli esami di profitto;  

Viste le misure di sicurezza adottate con Protocollo operativo e organizzativo predisposto dal medico 

competente dell’Istituzione;  

Considerato il limitato numero di aule le cui caratteristiche sono idonee a garantire il dovuto 

distanziamento di sicurezza tra i presenti;  

Considerati i limiti tecnici relativi alle piattaforme online utilizzabili per lo svolgimento della 

didattica e degli esami a distanza che, non garantendo gli standard minimi di qualità del suono,  

potrebbero precludere una corretta valutazione dell’esecuzione da parte delle commissioni d’esame;  

DISPONE 

Tutti gli esami di profitto che prevedono esecuzioni di strumentisti e/o cantanti (es. Prassi esecutive, 

individuali e/o di gruppo fino ad un max di n.5 persone), potranno essere svolti anche “in presenza” 

dal 26 Giugno al 24 Luglio 2020.  

A tal fine, i Sigg.ri Docenti che intendano svolgere gli esami di profitto in presenza, dovranno 

necessariamente compilare l’allegato modulo di prenotazione e trasmetterlo all’indirizzo email: 

cilea.didattica@gmail.com a partire dal 20 giugno 2020 e comunque almeno 8 giorni prima della 

data prevista per l’esame medesimo.  

L’assegnazione delle aule disponibili avverrà seguendo l’ordine cronologico di presentazione delle 

richieste da parte dei docenti e ne sarà data visibilità mediante pubblicazione dello stesso sul sito 

istituzionale del Conservatorio. 

Gli esami in presenza potranno svolgersi nella fascia oraria 08.00 – 13.30 e 14.00 – 17.00, dal lunedì 

al venerdì esclusivamente presso le aule indicate.  

Le esecuzioni degli strumentisti a fiato dovranno svolgersi presso il cortile dell’Istituto.  

 
                                                                                     

 Il Direttore 

 F.to Prof.ssa Maria Grande 
 

 

 

mailto:cilea.didattica@gmail.com

